PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского  района

	Администрация

	Постановление

	от  12 октября   2015 г.
	№ 63

О внесении изменений  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района
от 11.07.2011 № 30
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Самарское Куркинского района, администрация муниципального образования Самарское Куркинского района постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
- пункт 5.2 главы 5 раздела I изложить в редакции:

 «5.2. Для получения информации заявителем представляется лично или направляется почтовым отправлением, электронной почтой заявление о представлении информации (далее - заявление). Направление заявления по электронной почте допускается при наличии возможности проставления усиленной квалифицированной  электронной цифровой подписи заявителя.

В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документооборота. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, место нахождения которых не установлено уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.»;

-пункт 2.3 главы 2 раздела V изложить в редакции:

«2.3 При обращении заявителей в письменной форме срок рассмотрения обращения (жалобы) не должен превышать 15 дней со дня регистрации такого обращения.»;

-пункт 2.6 главы 2 Раздела V изложить в редакции:

«2.6 По результатам рассмотрения обращения (жалобы) должностным лицом администрации принимается решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе в удовлетворении. Заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».

2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации муниципального образования

Самарское Куркинского района                                                             С.А.Никифорова